1959

Município de Campo Bom
Estado do Rio Grande do Sul – Brasil

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS COM REMUNERAÇÃO ATRAVÉS DE BOLSA AUXÍLIO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 04/2023
Edital 002/2023 – Prorrogação do Período de Inscrições.

LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI, Prefeito Municipal de Campo Bom, no uso de suas atribuições
legais, e a vista do contido na Lei Municipal Nº 2.152/2001, de 08.05.2001, na Lei Municipal Nº
3.293/2008, de 04.11.2008, e na Lei Federal Nº 11.788/2008, de 25.09.2008, TORNA PÚBLICO que
serão prorrogadas as inscrições para participação no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO que será de
06 de março a 08 de março de 2023, de segunda à quarta-feira no horário das 13h às 17h30.

Cursos:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SMEC

CURSOS DE NÍVEL SUPERIOR CURSO DE NÍVEL MÉDIO

Artes Visuais - Licenciatura

Curso Normal – Modalidade Magistério

Educação Física – Licenciatura

Ciências Biológicas - Licenciatura

Geografia - Licenciatura
História - Licenciatura

Letras - Licenciatura

Matemática – Licenciatura

Música - Licenciatura

Pedagogia - Licenciatura

Nutrição - Bacharelado

Psicologia - Bacharelado

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CURSOS DE NÍVEL SUPERIOR

Administração -  Bacharelado

Arquitetura e Urbanismo -  Bacharelado

Biologia - Bacharelado

Ciências Contábeis -  Bacharelado

Ciência da Computação

Direito - Bacharelado

Educação Física - Bacharelado

Engenharia Civil -  Bacharelado

Engenharia da Computação

Gestão de TI

Jornalismo

Publicidade e Propaganda

Recursos Humanos

Relações Públicas

Segurança da Informação

Serviço Social

Sistemas de Informação

Veterinária

1959

Município de Campo Bom
Estado do Rio Grande do Sul – Brasil

As inscrições são gratuitas.

É importante acessar o edital 01/2023 do Processo Seletivo Simplificado 04/2023, para
verificar a documentação necessária e imprimir os anexos que devem ser preenchidos e as
universidades conveniadas.

                                                           Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Bom, 03 de março de 2023.

                                                          LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI,
                                                           Prefeito Municipal.